MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AUTOMAÇÃO E SITEMAS

CAMPUS LEOPOLDINA

  1

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA ALUNO ESPECIAL

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM AUTOMAÇÃO E SISTEMAS

De acordo com a Comissão de Avaliação do Colegiado do PPGAS e com o Edital DPPG 117/2022, o

Coordenador do Curso do Mestrado Profissional em Automação e Sistemas torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS ESPECIAIS, ingresso em 2022/2.

PPGAS0001 PPGAS0002 PPGAS0003 PPGAS0013 PPGAS0017

Inscrição

Metodologia,

Inovação e
Propriedade

Intelectual

(Professores:
Ângelo Rocha

de Oliveira e

Rodrigo Lacerda
Sales)

Modelagem,
Identificação e

Controle de

Sistemas
(Professor

Murillo Ferreira

dos Santos)

Introdução à

Internet das

Coisas
(Professores:

José Geraldo

Ribeiro Júnior e
Ângelo Rocha de

Oliveira)

Instrumentação e
Sistemas de

Medidas

(Professor
Lindolpho

Oliveira de

Araújo Junior)

Banco de Dados
para Internet das

Coisas

(Professora
Gabriella Castro

Barbosa Costa

Dalpra)

1 11858   HOMOLOGADA         X

2 11936   HOMOLOGADA     X

3 11941   HOMOLOGADA       X

4 11942   HOMOLOGADA X X

5 11943   HOMOLOGADA   X

6 11945   HOMOLOGADA X X

7 11950   HOMOLOGADA     X

8 11953   HOMOLOGADA       X X

9 11954   HOMOLOGADA X

10 11955   HOMOLOGADA       X X

11 11958   HOMOLOGADA   X

12 11959   HOMOLOGADA   X

13 11946   NÃO HOMOLOGADA*

14 11947   NÃO HOMOLOGADA*

* Item 7.5 do Edital

Conforme calendário publicado, os recursos ao Resultado Preliminar poderão ser enviados para o e-mail

ppgas@cefetmg.br até as 12 horas do dia 12 de agosto de 2022.

A homologação do Resultado Final será em 15 de agosto de 2022 e as matrículas serão realizadas no dia 16

de agosto de 2022.

Os candidatos aprovados receberão o requerimento de matrícula e o calendário letivo através do e-mail

cadastrado na inscrição.

Contatos com a coordenação do curso deverão ser realizados através do e-mail ppgas@cefetmg.br.

Leopoldina, 11 de agosto de 2022

Professor Dr. Ângelo Rocha de Oliveira
Coordenador do PPGAS

CEFET/MG Campus Leopoldina

mailto:ppgas@cefetmg.br
mailto:ppgas@cefetmg.br